
UCHWAŁA Nr 69/25/P-IX 

PREZYDIUM NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie listu otwartego dotyczącego wprowadzenia do programów kształcenia na 

kierunkach medycznych treści z zakresu rozpoznawania  

i reagowania na przemoc seksualną wobec małoletnich  

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w zw. z art. 5 pkt 8 i 15 i art. 40 ust. 4 ustawy  

z dnia 2 grudnia 2009 roku o izbach lekarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 1342) oraz  

§ 1 uchwały Nr 2/10/VI Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 12 lutego 2010 r. w sprawie 

upoważnienia Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej do działania w imieniu Naczelnej 

Rady Lekarskiej uchwala się, co następuje: 

   
§ 1. 

 
1. Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej popiera inicjatywę wprowadzenia do programów 

kształcenia na kierunkach medycznych treści z zakresu rozpoznawania i reagowania 

na przemoc seksualną wobec małoletnich. Wczesne rozpoznawanie, adekwatne 

reagowanie oraz skuteczne przeciwdziałanie przemocy seksualnej, zwłaszcza wobec 

osób małoletnich, w dużej mierze zależy od kompetencji osób wykonujących zawody 

medyczne.    

2. Upoważnia się Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej – Łukasza Jankowskiego do 

podpisania listu otwartego w sprawie wprowadzenia do programów kształcenia na 

kierunkach medycznych treści obejmujących wiedzę, umiejętności i kompetencje 

rozpoznawania i reagowania na zjawisko występowania przemocy seksualnej wobec 

małoletnich.  

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 


